

Doctor
CARLOS ANDRÉS ARCILA SALAZAR
INTENDENTE REGIONAL
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
E. S. D.

REF. TRAMITE DE NEGOCIACION DE EMERGENCIA DE UN ACUERDO DE REORGANIZACION LEY 1116 DE 2006 Y DECRETO 560 DE 2020 - DE LA SOCIEDAD CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S, siglas CABLEARTE S.A.S, identificada con NIT 900.650.494-8

ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE ACTIVOS Y PASIVOS

ESTADOS FINANCIEROS

LUIS FERNANDO LIAN ARANA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Cali, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 16.634.270, actuando en calidad de Representante Legal **CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S, siglas CABLEARTE S.A.S identificada con NIT 900650494-8**, por medio del presente escrito pongo en conocimiento al despacho de las Notificaciones que se hicieron a estas entidades, teniendo en cuenta lo ordenado por el numeral **OCTAVO** del auto que admitió el **TRAMITE DE NEGOCIACION DE EMERGENCIA DE UN ACUERDO DE REORGANIZACION DECRETO LEGISLATIVO 560 de 2020**, donde el Juez del concurso me ordena cumplir con esta orden.

Atentamente

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C 16.634.270
Representante Legal



CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S NIT 900650494-8

ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE ACTIVOS Y PASIVOS ESTADOS FINANCIEROS MARZO/03/2022

**CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES SAS.
CABLEARTE S A S.**

FABRICA Y OFICINAS CRA .6ª Nº 15-08 JAMUNDI (V) COLOMBIA. TELEFONO: (57) (2) 5166129
Email: empresa@cablearte.com Web site: www.cablearte.com

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8

INVENTARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
FECHA 03/03/2022

NOMBRE DE LA CAJA O IDENTIDAD FINANCIERA	Cuenta No	Dirección, Ubicación O Sucursal	Ciudad o Municipio	Saldo a la fecha (Pesos)	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
CAJA GENERAL	110505	JAMUNDI	JAMUNDI	\$ 4.200.000,0	SI	SI
Bancolombia Cta Cte 4258	11100501	JAMUNDI	JAMUNDI	\$ -	SI	SI
Banco de Occidente Cta Cte 7991	11100502	CALI	JAMUNDI	\$ -	SI	SI
Banco de Occidente Cta Ahorros 8015	11200501	CALI	JAMUNDI	\$ 52.173,0	SI	SI
Banco de Bogota Cta Cte 3860	11100504	CALI	JAMUNDI	\$ -	SI	SI
Banco de Bogota Cta Ahorros 3878	11200502	CALI	JAMUNDI	\$ 60.096,0	SI	SI
Banco de Bogota Cta Fiducia 4041	124510	CALI	JAMUNDI	\$ 110.812,0	SI	SI
Banco Davivienda Cta Cte 7990	11100505	CALI	JAMUNDI	\$ -	SI	SI
Bancoomeva Cta Cte 9206	11100506	CALI	JAMUNDI	\$ 3.851,0	SI	SI
Banco Colpatria Cta Cte 3489	11100503	CALI	JAMUNDI	\$ 400.000,0	SI	SI
Banco Agrario Cta Ahorros 2036	11200503	CALI	JAMUNDI	\$ -	SI	SI
TOTAL DISPONIBLE				\$ 4.826.932,0		

Wama

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
 C.C # 16.634.270
 REPRESENTANTE LEGAL

[Signature]

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
 TP 211541-T
 C.C # 1.130.585.499
 CONTADOR

4.826.932,0

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8

INVENTARIO DE DEUDORES
FECHA 03/03/2022

Nombre o Razón Social	NIT o Cédula de Ciudadanía	Dirección de Notificación del deudor	Ciudad o Municipio	No. De factura o Documento	Fecha de la factura o Documento	Fecha de Vencimiento de la Obligación	Días de Mora	Tasa Interes	Valor de la Factura (Pesos)	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
JESUS ANTONIO CARABALI CARABALI	16829998	CORREGIMIENTO DE VILLA PA	JAMUNDI	FE-209	22/12/2021	22/01/2022	-31	N/A	\$ 277.446,0	SI	SI
FURUKAWA INDUSTRIAL COLOMBIA S.	900649261	KM 6 VIA YUMBO - AEROPUE	PALMIRA	FE-211	03/03/2022	03/04/2022	-31	N/A	\$ 21.063.000,0	SI	SI
CORREA PEREZ YESIKA ANDREA	1090431060	CR 5 52A 111	CALI	FV-458	09/04/2019	10/03/2022	-1066	N/A	\$ 623.685,0	SI	SI
TEMPRA INGENIERIA SAS	900694655	CL 8A 5 24	JAMUNDI	FV-366	11/05/2018	10/03/2022	-1399	N/A	\$ 1.025.584,0	SI	SI
TEMPRA INGENIERIA SAS	900694655	CL 8A 5 24	JAMUNDI	FV-368	18/05/2018	10/03/2022	-1392	N/A	\$ 5.672.949,0	SI	SI
TEMPRA INGENIERIA SAS	900694655	CL 8A 5 24	JAMUNDI	FV-370	24/05/2018	10/03/2022	-1386	N/A	\$ 14.274.050,0	SI	SI
TEMPRA INGENIERIA SAS	900694655	CL 8A 5 24	JAMUNDI	FV-372	30/05/2018	10/03/2022	-1380	N/A	\$ 7.463.237,0	SI	SI
FLOREZ DUARTE GIOVANNA INES	1093755623	CL 73 1D 85	CALI	FV-489	27/05/2019	10/03/2022	-1018	N/A	\$ 3.211.581,0	SI	SI
									\$ 53.611.532,0		
									\$ -		
									\$ -		
									\$ 53.611.532,0		

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C # 16.634.270
REPRESENTANTE LEGAL

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
TP 211541-T
C.C # 1.130.585.499
CONTADOR

OTRAS CXC
PROVISI

\$ 53.611.532,0
\$ -
\$ -
\$ 53.611.532,0

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8

INVENTARIO DE LA CUENTA INVENTARIOS
FECHA 03/03/2022

UBICACIÓN DEL BIEN	Código producto	Grupo inventario	DIRECCION DE UBICACIÓN DEL BIEN	Nombre del item	medida	color	material	bultos	total unidad	total en kilos	total en metros	Valor unitario	valor total
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	ACERO 3,37	KG	N/A		N/A	N/A	1.873,0	N/A	\$ 9.356	\$ 17.523.310
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	ACERO 4,80	KG	N/A		N/A	N/A	3.861,0	N/A	\$ 2.456	\$ 9.481.273
		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRON DE ALUMINIO IMP 9,5 MM	KG	N/A		N/A	N/A	8.653,0	N/A	\$ 15.000	\$ 129.795.000
		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRON DE COBRE NAL	KG	N/A		N/A	N/A	9.980,0	N/A	\$ 34.000	\$ 339.320.000
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PVC NEUTRO (9080)	KG	N/A		N/A	N/A	4.510,4	N/A	\$ 4.061	\$ 18.316.531
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PVC NEUTRO (6081)	KG	N/A		N/A	N/A	3.042,1	N/A	\$ 4.347	\$ 13.223.140
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	POLIETILENO ALTA DENSIDAD	KG	N/A		N/A	N/A	862,0	N/A	\$ 9.053	\$ 7.803.577
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	NO HALOGENO	KG	N/A		N/A	N/A	694,8	N/A	\$ 12.800	\$ 8.892.800
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	BLANCO		N/A	N/A	200,5	N/A	\$ 19.900	\$ 3.989.950
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	NEGRO		N/A	N/A	209,0	N/A	\$ 17.900	\$ 3.741.100
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	ROJO		N/A	N/A	104,5	N/A	\$ 15.900	\$ 1.661.550
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	AMARILLO		N/A	N/A	20,5	N/A	\$ 15.900	\$ 325.950
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	VERDE		N/A	N/A	55,8	N/A	\$ 16.600	\$ 926.280
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	AZUL		N/A	N/A	33,1	N/A	\$ 15.900	\$ 526.290
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	VIOLETA		N/A	N/A	16,1	N/A	\$ 15.900	\$ 255.990
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	CAFÉ		N/A	N/A	13,0	N/A	\$ 16.600	\$ 215.800
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	PIGMENTO	KG	NARANJA		N/A	N/A	15,5	N/A	\$ 16.600	\$ 257.300
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	ESMALTE POLIESTERIMIDA	KG	N/A		N/A	N/A	394,0	N/A	\$ 18.041	\$ 7.108.247
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	LUBRICANTE ALUMINIO (ULTRA LUB TAL)	KG	N/A		N/A	N/A	274,0	N/A	\$ 8.933	\$ 2.447.675
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	DISOLVENTE PVC	KG	N/A		N/A	N/A	22,2	N/A	\$ 9.450	\$ 209.790
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	TINTA PVC SUPER BLANCO	KG	N/A		N/A	N/A	12,0	N/A	\$ 37.815	\$ 453.780
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	TINTA PVC NEGRO MATE	KG	N/A		N/A	N/A	13,0	N/A	\$ 38.562	\$ 501.302
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	ALCOHOL ETILICO	KG	N/A		N/A	N/A	3,0	N/A	\$ 7.500	\$ 22.500
PRODUCCION		MATERIA PRIMA	CARRERA 6 # 15 - 08	SOLVENTE PTI 1003 TYI	KG	N/A		N/A	N/A	539,5	N/A	\$ 8.987	\$ 4.848.432
PRODUCCION		MATERIA PRIMA ESPECIAL	CARRERA 6 # 15 - 08	POLIETILENO BAJA DENSID RECUP	KG	N/A		N/A	N/A	249,5	N/A	\$ 2.468	\$ 615.766
PRODUCCION		MATERIA PRIMA ESPECIAL	CARRERA 6 # 15 - 08	POLIETILENO ALTA DENSID RECUP	KG	N/A		N/A	N/A	436,0	N/A	\$ 2.480	\$ 1.081.280
PRODUCCION		MATERIA PRIMA ESPECIAL	CARRERA 6 # 15 - 08	PVC RECUPERADO	KG	N/A		N/A	N/A	3.086,0	N/A	\$ 2.500	\$ 7.715.000
PRODUCCION		MATERIA PRIMA ESPECIAL	CARRERA 6 # 15 - 08	NO HALOGENO RECUP	KG	N/A		N/A	N/A	115,5	N/A	\$ 3.390	\$ 391.600
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DUPLEX 2X12 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		459,0	\$ 2.250	\$ 1.032.750
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DUPLEX 2X14 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		700,0	\$ 1.450	\$ 1.015.000
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DUPLEX POLARIZADO 2X22 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		422,0	\$ 680	\$ 286.960
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 2X10 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		1.064,0	\$ 4.384	\$ 4.664.576
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 2X12 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		634,0	\$ 2.934	\$ 1.860.156
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 3X12 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		1.217,0	\$ 4.080	\$ 4.965.360
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 2X14 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		669,0	\$ 1.996	\$ 1.335.324
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 3X14 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		2.655,0	\$ 2.725	\$ 7.234.875
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 3X16 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		5.225,0	\$ 1.825	\$ 9.535.625
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ENCAUCHETADO ST 2X18 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		1.439,0	\$ 1.015	\$ 1.460.585
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE TWK 105°C CU 14 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		3.786,0	\$ 896	\$ 3.392.256
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE TFF POLARIZADO 60°C CU 16 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		1.300,0	\$ 1.011	\$ 1.314.300
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE TFF 60°C CU 16 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		838,0	\$ 958	\$ 802.804
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE TFF 105°C CU 16 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		10.260,0	\$ 958	\$ 9.829.080
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE TFF 105°C CU 18 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		10.303,0	\$ 1.025	\$ 10.560.575
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE TFF 105°C CU 22 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		3.318,0	\$ 720	\$ 2.388.960
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE VEHICULO GPT 75°C CU 14 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		3.476,0	\$ 902	\$ 3.135.352
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE VEHICULO GPT 75°C CU 16 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		11.811,0	\$ 912	\$ 10.771.632
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE VEHICULO POL GPT 75°C CU 20 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		33,0	\$ 577	\$ 19.041
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE VEHICULO GPT 75°C CU 22 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		2.130,0	\$ 902	\$ 1.921.260
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU DESNUDO ESTAÑADO 16 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		106,0	\$ 2.580	\$ 273.480
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU DESNUDO ESTAÑADO 20 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		246,0	\$ 2.424	\$ 596.320
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU DESNUDO ESTAÑADO 22 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		411,0	\$ 2.350	\$ 965.850
PRODUCCION		PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRE CU THHW 10 AWG	METROS	N/A		N/A	N/A		700,0	\$ 1.781	\$ 1.246.700

PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRE CU THHW 12 AWG	METROS	N/A					529,0	\$	1.150	\$	608.350	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRE CU THHW 14 AWG	METROS	N/A					260,0	\$	890	\$	231.400	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRE ESTAÑADO CU JWT 2X0,5 MM	METROS	N/A					3.119,0	\$	1.350	\$	4.210.650	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRE TELEFONICO PARALELO 2X22 AWG	METROS	N/A					501,0	\$	1.258	\$	630.258	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALAMBRE ESTAÑADO CU JWT 2X24 AWG	METROS	N/A					1.800,0	\$	1.459	\$	2.626.200	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU THHW 8 AWG	METROS	N/A					415,0	\$	2.768	\$	1.148.720	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU THHW 10 AWG	METROS	N/A					8.080,0	\$	1.719	\$	13.889.520	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU THHW 12 AWG	METROS	N/A					47,0	\$	1.096	\$	51.512	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU THHW 14 AWG	METROS	N/A					2.745,0	\$	905	\$	2.484.225	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU THHW 16 AWG	METROS	N/A					4.432,0	\$	596	\$	2.641.472	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU LITOX 12 AWG	METROS	N/A					1.055,0	\$	1.888	\$	1.991.840	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC-PE 2 AWG	METROS	N/A					578,0	\$	1.353	\$	782.034	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC-PE 4 AWG	METROS	N/A					162,0	\$	1.015	\$	164.430	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC-PE 6 AWG	METROS	N/A					172,0	\$	805	\$	138.460	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ALUMINIO AISLADO PVC 4 AWG	METROS	N/A					30,0	\$	1.509	\$	45.270	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE CU DESNUDO 6 AWG	METROS	N/A					5.140,0	\$	4.078	\$	20.960.920	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC 1/0 AWG	METROS	N/A					1.084,0	\$	1.583	\$	1.715.972	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC 2 AWG	METROS	N/A					1.390,0	\$	994	\$	1.381.660	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC 4 AWG	METROS	N/A					1.032,0	\$	829	\$	855.528	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE AAC 6 AWG	METROS	N/A					1.309,0	\$	698	\$	913.682	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ACSR 2 AWG	METROS	N/A					3.170,0	\$	1.606	\$	5.091.020	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE ACSR 4 AWG	METROS	N/A					10,0	\$	1.011	\$	10.110	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DE FUERZA THHW 2X12 AWG	METROS	N/A					109,0	\$	2.886	\$	314.574	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DE FUERZA THHW 3X12 AWG	METROS	N/A					180,0	\$	3.977	\$	715.860	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DE FUERZA THHW 2X14 AWG	METROS	N/A					178,0	\$	1.966	\$	349.948	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	CABLE DE FUERZA THHW 3X14 AWG	METROS	N/A					313,0	\$	2.679	\$	838.528	
PRODUCCION	PRODUCTO TERMINADO	CARRERA 6 # 15 - 08	ESMALCAB 24 AWG 200°C	KG	N/A					201,5	N/A	\$	47.848	\$	9.641.846
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	COBRE EN TREFILADO GRUESO	KG	N/A					868,0	N/A	\$	34.000	\$	29.512.000
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALUMINIO EN TREFILADO GRUESO	KG	N/A					917,7	N/A	\$	15.000	\$	13.765.500
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	ALUMINIO EN TREFILADO INTERMEDIO	KG	N/A					761,5	N/A	\$	15.000	\$	11.422.500
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	COBRE EN TREFILADO FINO	KG	N/A					587,0	N/A	\$	34.000	\$	19.958.000
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	COBRE EN CABLEADO GRUESO	KG	N/A					963,2	N/A	\$	34.000	\$	32.748.120
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	COBRE EN CABLEADO FINO	KG	N/A					827,8	N/A	\$	34.000	\$	28.145.200
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	COBRE EN LA FORRADORA 1	KG	N/A					747,3	N/A	\$	34.000	\$	25.406.500
PRODUCCION	PRODUCTO EN PROCESO	CARRERA 6 # 15 - 08	COBRE EN LA FORRADORA 2	KG	N/A					1.440,0	N/A	\$	34.000	\$	48.960.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.3	UND	N/A					5,0	N/A	\$	48.000	\$	240.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.4	UND	N/A					5,0	N/A	\$	50.000	\$	250.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.5	UND	N/A					1,0	N/A	\$	53.000	\$	53.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.6	UND	N/A					4,0	N/A	\$	55.000	\$	220.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.7	UND	N/A					2,0	N/A	\$	60.000	\$	120.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.8	UND	N/A					9,0	N/A	\$	62.000	\$	558.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.9	UND	N/A					6,0	N/A	\$	64.000	\$	384.000
PRODUCCION	OTROS PROD EMPAQUE	CARRERA 6 # 15 - 08	CARRETOS No.10	UND	N/A					1,0	N/A	\$	65.000	\$	65.000

\$ 948.501.844

Wama

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C # 16.634.270
REPRESENTANTE LEGAL

Anyi Lorena Ortiz Lopez

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
TP 211541-T
C.C # 1.130.585.499
CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8
INVENTARIO DE PROPIEDADES , PLANTA Y EQUIPO
FECHA 03/03/2022

AREA	GRUPO	Nombre del activo	DIRECCION DE UBICACIÓN DEL BIEN	Cantidad	Valor unitario	Valor Total	Si lo posee, por favor numero de serie o placa	Estado del activo	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Trefiladora Marca " Winget Syncro " (para alambre grueso)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 745.300.000	\$ 745.300.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Trefiladora Nacional Gruesa (Aluminio)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 45.600.000	\$ 45.600.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Trefiladora Marca Niehoff (para alambre intermedio) Faco	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 193.400.000	\$ 193.400.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Trefiladora Nacional (Intermedia) JR	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 31.200.000	\$ 31.200.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Trefiladora Marca Fisam (para alambre fino)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 123.000.000	\$ 123.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Trefiladora Marca Niehoff (para alambre fino)	CARRERA 6 # 15 - 08	2	\$ 133.000.000	\$ 266.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Cableadora Tubular 7 hilos	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 1.000.000.000	\$ 1.000.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Extrusora Alemana Weber	CARRERA 6 # 15 - 08	2	\$ 105.500.000	\$ 211.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Extrusora Davis Standard	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 332.000.000	\$ 332.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Extrusora Nacional para cable polarizado (pequeño)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 20.800.000	\$ 20.800.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Fraccionadora Nacional " Manual"	CARRERA 6 # 15 - 08	3	\$ 20.800.000	\$ 62.400.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Horno Horizontal de esmaltado y trefilado marca "Italia Impianti"	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 1.438.500.000	\$ 1.438.500.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	inyectora de Carretos	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 42.800.000	\$ 42.800.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Maquina Estañadora para telefonico	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 16.300.000	\$ 16.300.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Bunchadora para cables flexibles marca K gustafssons Mek. Verkstad Stockholm	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 108.000.000	\$ 108.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Planta de energía para emergencia, utilizada para la máquina de esmaltado horizontal.	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 37.600.000	\$ 37.600.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Montacarga a Gas - Marca Yale, Capacidad 3 Toneladas- Serie , N434599-MOD-GLC 090LCJSBF085	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Molino picador de recortes de pvc	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Taladro de Arbol mediano 1/32- A 1/2.	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 868.000	\$ 868.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Prensas de banco	CARRERA 6 # 15 - 08	2	\$ 350.000	\$ 700.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	soldador compacto Lincon	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 700.000	\$ 700.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Equipo de oxicorte para cortar y soldar	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 4.300.000	\$ 4.300.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Pulidora Marca: Black and Decker	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 1.750.000	\$ 1.750.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Taladro manual Marca Bosch 1/8 1/2 (manual)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Maquina de polichar dados	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 5.200.000	\$ 5.200.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Cizalla	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 870.000	\$ 870.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Torno 1m de bancada Hardened & Ground Bed Ways N. 575, date 07.08 supply power voltage de operación 220v, 60 Hz 3 Hp	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 11.300.000	\$ 11.300.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Compresor de 100 libras Marca Airecom.	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Compresor de 100 libras Marca IHM	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Compresor de 80 libras Marca AIRECOM	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Diferencial para 500 Kg. marca Yale	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Soldador eléctrico para las trefiladoras gruesas (massinger 1)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 7.900.000	\$ 7.900.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Soldador hidraulico para las trefiladoras gruesas (massinger 2)	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 13.100.000	\$ 13.100.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Soldador en frio para las trefiladoras Intermedias.	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 6.200.000	\$ 6.200.000	N/A	BUENO	SI	SI
PRODUCCION	Maquinaria y Equipo	Diferencial para 1.500 Kg. marca CM	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de Oficina	Minisplit 12000 BTU Blue Line	CARRERA 6 # 15 - 08	2	\$ 1.350.000	\$ 2.700.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Impresora Epson L210 Serie S25K177307	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 399.000	\$ 399.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Portatil Toshiba C45-ASP4310FL/C13/4G	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 1.036.000	\$ 1.036.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Portatil Samsung	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 400.000	\$ 400.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Portatil Toshiba C55-B212KL/CEL/4GB/5	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 745.000	\$ 745.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Portatil Lenovo	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 579.800	\$ 579.800	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Impresora Tinta Epson XP4105	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 390.000	\$ 390.000	N/A	BUENO	SI	SI
ADMON	Equipo de computación y comun	Impresora Tinta Cannon	CARRERA 6 # 15 - 08	1	\$ 170.000	\$ 170.000	N/A	BUENO	SI	SI

TOTAL

\$ 4.789.907.800

DEPRECI

-\$

556.816.147

\$

4.233.091.653

Wama

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C # 16.634.270
REPRESENTANTE LEGAL

ANYI LORENA

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
TP 211541-T
C.C # 1.130.585.499
CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8
INVENTARIO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
FECHA 03/03/2022

Nombre o Razón Social	NIT o Cédula de Ciudadanía	Dirección, Ubicación O Sucursal	Ciudad o Municipio	numero de la obligacion	Numero de días vencidos	Tipo Docum (factura, pagaré, letra)	Fecha de Vencimiento de la Obligación	Vinculado SI / NO	Tasa pactada %	capital	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI/NO
BANCO DE OCCIDENTE	890300279	VERSALLES	CALI	011-0005737-6		PAGARE	18/11/2020	NO	12,28 EA	272.222.000,00	SI	SI
BANCO DE OCCIDENTE	890300279	VERSALLES	CALI	003-0008938-2		PAGARE	18/02/2020	NO	9,46 EA	13.337.018,00	SI	SI
BANCO DE OCCIDENTE	890300279	VERSALLES	CALI	003-0008967-8		PAGARE	18/03/2022	NO	12,15 EA	299.583.334,00	SI	SI
BANCO DE OCCIDENTE	890300279	VERSALLES	CALI	003-0009069-7		PAGARE	18/06/2022	NO	12,15 EA	108.166.666,00	SI	SI
BANCO DE OCCIDENTE	890300279	VERSALLES	CALI	003-0009133-5		PAGARE	18/08/2022	NO	11,87 EA	145.833.333,00	SI	SI
BANCO DAVIVIENDA	860005813	PALMETO	CALI	7,10102E+15		PAGARE	01/08/2021	NO	12,50 EA	292.018.000,00	SI	SI
BANCOLOMBIA	890903938	JAMUNDI	JAMUNDI	7640084698		PAGARE	28/05/2022	NO	21,03 ea	39.999.996,00	SI	SI
FNG - BANCOLOMBIA	860003020	CALI	CALI	7640084698		PAGARE		NO		45.000.002,00	SI	SI
BANCO DE BOGOTA	860002964	CENTRO	CALI	457237579		PAGARE	04/04/2022	NO	17,11 EA	12.683.037,00	SI	SI
BANCO DE BOGOTA	860002964	CENTRO	CALI	3197		PAGARE	02/09/2021	NO	16,93 EA	12.835.557,00	SI	SI
BANCOOMEVA	890300625	CHIPICHAPE	CALI	2902732100		PAGARE	15/10/2021	NO	14,16 EA	222.216.769,00	SI	SI
FNG - BANCOOMEVA	860003020	CALI	CALI	2902732100		PAGARE		NO		113.146.563,00	SI	SI
BANCOOMEVA	890300625	CHIPICHAPE	CALI	10836131931		PAGARE	15/07/2022	NO	14,22 EA	74.666.668,00	SI	SI
BANCO AGRARIO	890903938	CENTRO	CALI	208584		PAGARE	29/03/2022	NO	15,09 EA	157.444.000,00	SI	SI
FINANCIERA DANN REGIONAL	811007729	AV SEXTA	CALI	295203		PAGARE	01/11/2020	NO	18,16 EA	59.650.991,00	SI	SI
FNG - FINANCIERA DANN REGIONAL	860003020	CALI	CALI	4814513		PAGARE		NO		43.868.009,00	SI	SI
TOTAL										1.912.671.943	1.912.671.943	

WAMA

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C # 16.634.270
REPRESENTANTE LEGAL

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
TP 211541-T
C.C # 1.130.585.499
CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8
INVENTARIO DE CUENTAS POR PAGAR
03-mar-22

Nombre de la Caja o Identidad Financiera	NIT o Cédula de Cuidadania	Dirección, Ubicación O Sucursal	Cuidad o Municipio	No. De factura o Documento	Numero de días vencidos	Tipo documento(factura,pagare,letra)	fecha de vencimiento de la obligacion	vinculado SI/NO	Tasa Pactada %	Valor total de la obligacion	Vencida	Se encuentra registrado en la contabilidad SI /	Existe documento sonorte
ALUMINIO ROCA SAS	890308729	Cr 36 Cl 13 Esquina	CALI	N/A	572	CONTRATO ARRENT	07/05/2020	NO	0%	151.800.000	151.800.000	SI	SI
BVQI COLOMBIA LTDA	830005049	CALLE 72 7 - 82 PISO 3	BOGOTA	109974	571	FACTURA	08/05/2020	NO	0%	6.693.750	6.693.750	SI	SI
INSTITUTO COLOMBIANO DE N	860012336	AV 4A NORTE 45N 30	CALI	0022000088	1073	FACTURA	23/12/2018	NO	0%	7.390.039	7.390.039	SI	SI
CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P	800249860	CALLE 15 29B 30	CALI	8.9015E+11	719	FACTURA	12/12/2019	NO	0%	43.152.079	43.152.079	SI	SI
RICARDO ALONSO PUENTES L	16677850	CARRERA 83A 14A 75	CALI	16	1414	PAGARE	16/01/2018	NO	0%	86.000.000	86.000.000	SI	SI
RICARDO ALONSO PUENTES L	16677850	CARRERA 83A 14A 75	CALI	17	1414	PAGARE	16/01/2018	NO	0%	163.000.000	163.000.000	SI	SI
RICARDO ALONSO PUENTES L	16677850	CARRERA 83A 14A 75	CALI	1616	670	PAGARE	30/01/2020	NO	0%	16.000.000	16.000.000	SI	SI
CARLOS ALBERTO LIAN ARAN	16613475	CARRERA 1A OESTE 2 - 35	CALI	25086	219	PAGARE	25/04/2021	NO	0%	750.000.000	750.000.000	SI	SI
ANGELA MARIA LIAN ARANA	31859334	CARRERA 1A OESTE 2 - 23	CALI	121	183	PAGARE	31/05/2021	NO	0%	550.000.000	550.000.000	SI	SI
										1.774.035.868			

WAMA

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C # 16.634.270
REPRESENTANTE LEGAL

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
TP 211541-T
C.C # 1.130.585.499
CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8
INVENTARIO DE PASIVOS POR OBLIGACIONES LABORALES
FECHA 03/03/2022

NOMBRE O RAZON SOCIAL	TIPO DE PAGO	VALOR DE LA OBLIGACION	Clase de Obligacion	Tipo Docum (factura, pagaré, letra)	Vencimiento de la Obligación	Tasa Pactada	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
RICARDO ALONSO PUENTES LOZANO	PRESTACIONES SOCIALES	31.985.000	LABORAL	N/A	03/03/2022	N/A	SI	SI
ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ	PRESTACIONES SOCIALES	15.000.000	LABORAL	N/A	03/03/2022	N/A	SI	SI
SEGURIDAD SOCIAL	SEGURIDAD SOCIAL	40.000.000	LABORAL	N/A	03/03/2022	N/A	SI	SI
		86.985.000						

wama

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
 C.C # 16.634.270
 REPRESENTANTE LEGAL

CABLEARTE S.A.S.
 NIT. 900.650.949-8
 INVENTARIO DE PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
 FECHA 03/03/2022

NOMBRE O RAZON SOCIAL	NIT O CEDULA DE CIUDADANIA	DIRECCION, UBICACIÓN O SUCURSAL	CIUDAD O MUNICIPIO	TIPO DE IMPUESTO	VALOR DE LA OBLIGACION	Clase de Obligacion	Tipo Docum (factura, pagaré, letra)	Vencimiento de la Obligación	Vinculado SI / NO	Tasa Pactada	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONAL	800197268	Cl. 11 #3-36	CALI	IMPUESTO SOBRE VENTAS - I	17.151.859	Tributaria	formulario	03/03/2022	NO	N/A	SI	SI
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONAL	800197268	Cl. 11 #3-36	CALI	RETEFUENTE	21.500.235	Tributaria	formulario	03/03/2022	NO	N/A	SI	SI
ALCALDIA DE JAMUNDI	890399046	CR 10 #9-48	JAMUNDI	INDUSTRIA Y COMERCIO	110.000.000	Tributaria	formulario	03/03/2022	NO	N/A	SI	SI
					148.652.094							



LUIS FERNANDO LIAN ARANA
 C.C # 16.634.270
 REPRESENTANTE LEGAL



ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
 TP 211541-T
 C.C # 1.130.585.499
 CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
 NIT. 900.650.949-8
 INVENTARIO DE CAPITAL EMITIDO
 FECHA 03/03/2022

Nombre del accionista	Identificación	Dirección, Ubicación O Sucursal	Ciudad o Municipio	% de Participación	numero de acciones	Valor unitario	valor total	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
POLAN SAS	900.536.906-3	CARRERA 6 91 35 TO SUR 905	BOGOTA	41%	470.397,10	1.000	\$ 470.397.100	SI	SI
SOCIEDAD CONSTRUCTORA DE PROYECTOS SAS	800.071.658-1	CARRERA 1A OESTE 2 - 35 3º PISO	CALI	31%	355.666,10	1.000	\$ 355.666.100	SI	SI
TOUR & GO SAS	900.096.123-4	CARRERA 46 94 73	BOGOTA	20%	229.462,00	1.000	\$ 229.462.000	SI	SI
RICARDO ALONSO PUENTES LOZANO	16.677.850	CARRERA 83A 14A 75	CALI	8%	91.784,80	1.000	\$ 91.784.800	SI	SI
				100%	1.147.310		1.147.310.000		

WAMA

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
 C.C # 16.634.270
 REPRESENTANTE LEGAL

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
 TP 211541-T
 C.C # 1.130.585.499
 CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8
INVENTARIO DE RESULTADO DEL EJERCICIO
FECHA 03/03/2022

Nombre	NIT	Dirección, Ubicación O Sucursal	Ciudad o Municipio	% de Participación	numero de acciones	Valor unitario	valor total	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO	OBSERVACIONES
POLAN SAS	900.536.906-3	CARRERA 6 91 35 TO SUR 905	BOGOTA	41%	N/A	N/A	\$ 7.115.856	SI	SI	Cierre a marzo 03 de 2022
SOCIEDAD CONSTRUCTORA DE PROYECTOS SAS	800.071.658-1	CARRERA 1A OESTE 2 - 35 3° PISO	CALI	31%	N/A	N/A	\$ 5.380.281	SI	SI	Cierre a marzo 03 de 2022
TOUR & GO SAS	900.096.123-4	CARRERA 46 94 73	BOGOTA	20%	N/A	N/A	\$ 3.471.149	SI	SI	Cierre a marzo 03 de 2022
RICARDO ALONSO PUENTES LOZANO	16.677.850	CARRERA 83A 14A 75	CALI	8%	N/A	N/A	\$ 1.388.460	SI	SI	Cierre a marzo 03 de 2022
							\$ 17.355.746			



LUIS FERNANDO LIAN ARANA
 C.C # 16.634.270
 REPRESENTANTE LEGAL



ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
 TP 211541-T
 C.C # 1.130.585.499
 CONTADOR

CABLEARTE S.A.S.
NIT. 900.650.949-8
INVENTARIO DE RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
FECHA 03/03/2022

Nombre	NIT	Dirección, Ubicación O Sucursal	Ciudad o Municipio	% de Participación	numero de acciones	Valor unitario	valor total	Se encuentra registrado en la contabilidad SI / NO	Existe documento soporte SI / NO
POLAN SAS	900.536.906-3	CARRERA 6 91 35 TO SUR 905	BOGOTA	41%	N/A	N/A	-\$ 39.605.419	SI	SI
SOCIEDAD CONSTRUCTORA DE PROYECTOS SAS	800.071.658-1	CARRERA 1A OESTE 2 - 35 3° PISO	CALI	31%	N/A	N/A	-\$ 29.945.561	SI	SI
TOUR & GO SAS	900.096.123-4	CARRERA 46 94 73	BOGOTA	20%	N/A	N/A	-\$ 19.319.717	SI	SI
RICARDO ALONSO PUENTES LOZANO	16.677.850	CARRERA 83A 14A 75	CALI	8%	N/A	N/A	-\$ 7.727.887	SI	SI
							-\$ 96.598.584		



LUIS FERNANDO LIAN ARANA
 C.C # 16.634.270
 REPRESENTANTE LEGAL



ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
 TP 211541-T
 C.C # 1.130.585.499
 CONTADOR



CABLEARTE S.A.S

NIT. 900.650.494-8

ESTADOS FINANCIEROS

INTERMEDIOS

AL 03 MAR 2022 Y

AL 30 NOV 2021



ESTADOS FINANCIEROS

CABLEARTE SAS			
NIT. No. 900.650.494-8			
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA			
CON CORTE A MARZO 03 DE 2022 Y NOVIEMBRE 30 DE 2021			
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS COLOMBIANOS)			
ACTIVOS		MARZO 03 - 2022	NOVIEMBRE 30 - 2021
CORRIENTES			
Efectivo y equivalentes de efectivo	1	4.827	626
Deudores comerciales y otros	1	53.611	38.317
Inventarios	2	948.502	948.502
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		1.006.940	987.445
Propiedades, planta y equipo	3	4.233.092	4.233.092
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		4.233.092	4.233.092
OTROS ACTIVOS			
Intangible Licencias software contable	4	5.240	5.262
Diferidos Soporte y mantenimiento software contable	4	662	680
TOTAL OTROS ACTIVOS		5.902	5.942
TOTAL ACTIVOS		5.245.934	5.226.479
PASIVOS		MARZO 03 - 2022	NOVIEMBRE 30 - 2021
CORRIENTES			
Proveedores	6	0	0
Cuentas por pagar	7	1.774.036	1.741.148
Impuestos, gravámenes y tasas	8	148.652	146.097
Obligaciones laborales	9	86.985	86.985
TOTAL PASIVO CORRIENTE		2.009.673	1.974.230
NO CORRIENTES			
Obligaciones Financieras	5	1.912.672	1.912.672
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		1.912.672	1.912.672
TOTAL PASIVOS		3.922.345	3.886.902
PATRIMONIO		MARZO 03 - 2022	NOVIEMBRE 30 - 2021
Capital Suscrito y Pagado	10	1.147.310	1.147.310
Ganancias Acumuladas	10	158.923	288.866
Ganancias del Periodo	10	17.356	-96.599
TOTAL PATRIMONIO		1.323.589	1.339.577
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		5.245.934	5.226.479

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
REPRESENTANTE LEGAL
 C.C 16.634.270

ANYI LORENA ORTIZ LÓPEZ
CONTADOR PÚBLICO
 T.P 211541-T

CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S

CABLEARTE SAS
NIT. No. 900.650.494-8



ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
CON CORTE A MARZO 03 DE 2022 Y NOVIEMBRE 30 DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS COLOMBIANOS)

		MARZO 03 - 2022	NOVIEMBRE 30 - 2021
Ingresos de Actividades Ordinarias	11	161	127.524
Otros ingresos		17.700	0
Costo de Ventas	12	143	113.496
GANANCIA BRUTA		17.718	14.028
Gastos de Ventas y Distribución	14	180	18.693
Gastos de Administración	13	182	91.676
Gastos Financieros	15	0	258
Otros Gastos		0	0
GANANCIA ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		17.356	-96.599
Gasto por Impuesto a la Renta		0	0
Gastos No deducibles		0	0
GANANCIA DEL PERÍODO		17.356	-96.599

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C 16.634.270

ANYI LORENA ORTIZ LÓPEZ
CONTADOR PÚBLICO
T.P 211541-T

CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S

CABLEARTE SAS
NIT. No. 900.650.494-8

conducimos progreso con mucha energía

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
CON CORTE A MARZO 03 DE 2022 Y NOVIEMBRE 30 DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS COLOMBIANOS)

	Capital Suscrito y Pagado	Superávit de Capital	Reservas	Ganancias Del Periodo	Ganancias Acumuladas	Total
Saldo al 30 de noviembre 2021	1.147.310	0	0	-96.599	288.866	1.339.577
Aportes de los Accionistas	0	0	0	0	0	0
Ganancia del Periodo	0	0	0	17.356	0	17.356
Apropiaciones	0	0	0	0	-33.344	-33.344
Dividendos Decretados	0	0	0	0	0	0
Saldo al 03 de marzo 2022	1.147.310	0	0	-79.243	255.522	1.323.589

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C 16.634.270

ANYI LORENA ORTIZ LÓPEZ
CONTADOR PÚBLICO
T.P 211541-T

CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S			
CABLEARTE SAS NIT. No. 900.650.494-8		<p>conducimos progreso con mucha energía</p>	
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO			
CON CORTE A MARZO 03 DE 2022 Y NOVIEMBRE 30 DE 2021			
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS COLOMBIANOS)			
	Notas	MARZO 03 - 2022	NOVIEMBRE 30 - 2021
Flujos de Efectivo por Actividades de Operación			
Recaudos recibidos de clientes		4.200	209.554
Pagos a proveedores y acreedores		0	93.156
Pagos de beneficios a los empleados			
Valor recibido por reintegro de impuestos			
Impuestos pagados		0	1.523
Anticipos y avances recibidos de clientes			
Recaudos recibidos de otros deudores			
Otros pagos			
Efectivo Neto Generado por Actividades de Operación		4.200	304.233
Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión			
Inversiones en instrumentos financieros		0	0
Valor recibidos por liquidación de instrumentos financieros		0	0
Compras de propiedades , planta y equipos		0	0
Valor recibido por venta de equipos		0	0
Compra de Intangibles		0	0
Préstamos a terceros y empleados		0	0
Valor recibido por pago de Prestamos a terceros y empleados		0	1.300.000
Valor recibido por dividendos		0	0
Efectivo Neto Utilizado en Actividades de Inversión		0	1.300.000
Flujos de Efectivo por Actividades de Financiación			
Aportes de los accionistas		0	0
Dividendos pagados a los accionistas		0	0
Prestamos recibidos		0	0
Pago de préstamos e intereses		0	0
Efectivo Neto Utilizado en Actividades de Financiación		0	0
Aumento neto en el efectivo y equivalentes al efectivo		626	-1.102
Efectivo y equivalentes al efectivo al comienzo del periodo		4.200	1.728
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo	1	4.826	626

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
REPRESENTANTE LEGAL
 C.C 16.634.270

ANYI LORENA ORTIZ LÓPEZ
CONTADOR PÚBLICO
 T.P 211541-T

CERTIFICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

El suscrito Representante Legal y Contador de la empresa CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S, CABLEARTE S.A.S., certifican que los estados financieros de la Compañía al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, han sido fielmente tomados de los libros, y que antes de ser puestos a su disposición y de terceros hemos verificado las siguientes afirmaciones contenidas en ellos:

1. Todos los activos, pasivos y patrimonio, incluidos en los estados financieros de la Compañía, existen y todas las transacciones incluidas en dichos estados se han realizado durante los años terminados en esas fechas.
2. Todos los hechos económicos realizados por la Compañía, durante los años terminados al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, han sido reconocidos en los estados financieros.
3. Los activos representan probables beneficios económicos futuros (derechos) y los pasivos representan probables sacrificios económicos futuros (obligaciones), obtenidos o a cargo de la Compañía.
4. Todos los elementos han sido reconocidos por sus valores apropiados, de acuerdo con el anexo 2 del Decreto 2420 del 2015, el cual es congruente, en todo aspecto significativo, con las Normas Internacionales de Información Financiera (Estándar Internacional para Pymes) tal como han sido adoptadas en Colombia.
5. Todos los hechos económicos que afectan la Compañía han sido correctamente clasificados, descritos y revelados en los estados financieros.

Expedido en Jamundí, a los 09 días del mes de marzo de 2022.



LUIS FERNANDO LIAN ARANA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C 16.634.270



ANYI LORENA ORTIZ LÓPEZ
CONTADOR PÚBLICO
T.P 211541-T



CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S

REVELACIONES Y POLITICAS CONTABLES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL AÑO TERMINADO AL 03 DE MARZO DE 2022 Y DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021.

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

1. NATURALEZA JURÍDICA Y OBJETO SOCIAL

La compañía Cables y Alambres de Alta Resistencia Eléctricos y de Telecomunicaciones S.A.S Cablearte S.A.S. es una sociedad por acciones simplificada radicada en Colombia. El domicilio de su sede social y principal es el Municipio de Jamundí. Sus actividades principales son: la Producción y comercialización de Cables y Alambres de Telecomunicaciones y Eléctricos en cobre y aluminio, aislados en PVC, polietileno y nylon como también cables y alambres desnudos. Cuenta con una planta ubicada en el municipio de Jamundí, donde se procura producir con una alta calidad de sus productos, cumpliendo con estándares de distribución de planta, que conllevo a una buena organización, se estimó conveniente apoyar la capacitación del personal y de un buen ambiente laboral que redunde en calidad de vida para el personal y la comunidad, y aportar para la conservación del medio ambiente, que conlleva a entender y satisfacer las diferentes necesidades de nuestros clientes y de la región. Sus Ventas principales son realizadas en el país de Colombia.

2. DECLARACIÓN DE CUMPLIMIENTO CON LAS NIIF PARA LAS PYMES

Los estados financieros de Cables y Alambres de Alta Resistencia Eléctricos y de Telecomunicaciones S.A.S- Cablearte S.A.S, entidad individual, correspondientes a los períodos terminados el 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, han sido preparados de conformidad con las normas internacionales de Información Financiera para las Medianas Entidades - Pymes (IFRS, por las siglas en inglés, para las PYMES) emitidas por el consejo Internacional de Normas de Contabilidad (IASB por sus siglas en ingles) y adoptadas en Colombia mediante el

Decreto 3022 del 27 de diciembre de 2.013 para los preparadores de información NIIF Grupo 2. Se Elaboraron con la aplicación del nuevo marco normativo con corte al 31 de diciembre de 2.017, con un periodo de transición del 01 de enero de 2017, al 31 de diciembre de 2.017. Se elaboró el Estado de situación Financiera, el Estado

del Resultado Integral, el Estado de Cambios en el Patrimonio, el Estado de Flujo de Efectivo y las políticas y notas explicativas correspondientes a estos años, que se generaron para el reconocimiento, medición y revelación de los diferentes elementos de los estados financieros bajo Estándares Internacionales y se hicieron los ajustes, se evaluaron los impactos. Estos estados financieros se presentan en miles de pesos colombianos, que es también la moneda funcional de la compañía.

3. POLÍTICAS CONTABLES

Las principales políticas contables que se han utilizado en la preparación de estos estados financieros se resumen a continuación. Estas políticas contables se han utilizado a lo largo de todos los periodos presentados en los estados financieros.

3.1. Conversión de moneda extranjera

Las operaciones con moneda extranjera se convierten a pesos colombianos utilizando los tipos de cambio prevalecientes en las fechas de las operaciones (tipo cambio spot). Las ganancias y pérdidas cambiarias resultantes de la liquidación de dichas operaciones y de la modificación de la medición de las partidas monetarias al tipo de cambio del cierre del año se reconocen en resultados como ingresos o gastos financieros. Las cuentas no monetarias, que se miden a su costo histórico, no se reconvierten. Los Activos se registran por la suma de Efectivo o Equivalente de Efectivo pagado o por el valor razonable de la retribución dada para adquirir el activo en la fecha de adquisición, ejemplo los inventarios.

3.2. Efectivo y Equivalentes de efectivo

Se incluye dentro del efectivo todos los dineros que la compañía tiene disponibles para su uso inmediato en caja, cuentas corrientes y cuentas de ahorro y se mantienen a su nominal.

Se incluirán en los equivalentes al efectivo las inversiones con vencimiento menor a tres meses, de gran liquidez y que se mantendrían para cumplir compromisos de pago a corto plazo. Se valorarían a precios de mercado.

3.3. Instrumentos Financieros

3.3.1. Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Las ventas se realizan con condiciones de crédito normales, y los valores de las cuentas por cobrar no tienen intereses. Se miden inicialmente a su precio de

transacción. Cuando el plazo de pago se amplía más allá de las condiciones de crédito normales, las cuentas por cobrar se miden al costo amortizado utilizando el método de interés efectivo.

Las cuentas por cobrar de largo plazo que no devengan intereses se mantienen al costo original de la transacción considerando que el efecto de cualquier valoración financiera a tasas de mercado es inmaterial.

Al Final de cada periodo sobre el que se informa, los valores en libros de los deudores netos por cobrar se revisan para determinar si existe alguna evidencia objetiva de que no vayan a ser recuperables. Si es así, se reconoce inmediatamente en resultados una pérdida de deterioro del valor.

3.3.2. Activos financieros corrientes

Comprenderían las inversiones que no excedan de un año, Se reconocen inicialmente al costo menos cualquier costo de transacción y su medición posterior se realiza con base en el método del costo amortizado que tiene en cuenta la tasa de interés efectiva. Los intereses devengados, así como el efecto de la valoración al costo amortizado se reconocen en los resultados como ingresos financieros.

3.3.3. Activos financieros no corrientes

Comprenderían inversiones en capital de otra empresa, Se reconocen inicialmente por su precio de transacción. Después del reconocimiento inicial, estas inversiones se mantienen al costo menos cualquier deterioro de valor.

3.3.4. Obligaciones financieras

Las obligaciones financieras se reconocen inicialmente a su precio de transacción menos cualquier costo de transacción. Después del reconocimiento inicial se miden al costo amortizado utilizando el método del interés efectivo. Los gastos por intereses se reconocen sobre la base del método del interés efectivo y se presentan en los resultados como gastos financieros.

3.3.5. Proveedores y cuentas por pagar

Los proveedores y cuentas por pagar son obligaciones basadas en condiciones de crédito normales y no tienen intereses.

3.4. Inventarios

Los inventarios se registran al menor entre el costo y su precio de venta estimado menos los costos de terminación y gastos de venta. El costo se determina usando el método del promedio. Los inventarios se evalúan para ver el deterioro de valor en cada fecha de reporte las pérdidas por deterioro de valor en el inventario se reconocen inmediatamente en resultados y se presentan en el costo de ventas. Los repuestos y otros equipos menores, así como las piezas para el mantenimiento de las propiedades, planta y equipo cuyo costo individual sea igual o menor ocho smlv (salario mínimo legal vigente) y que se usaran en los procesos de mantenimiento normales reconocen como inventarios y se cargan a los costos de producción cuando se utilizan.

3.5. Propiedades, planta y equipo

Las propiedades, planta y equipo se miden al costo menos la depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulada. La depreciación se reconoce sobre la base de línea recta para reducir el costo menos su valor residual estimado. Para el cálculo de la depreciación de las propiedades se utilizan las siguientes vidas útiles y tasas anuales:

<u>Clase de activos</u>	<u>Vida útil</u>	<u>Tasa anual</u>
Construcciones y edificaciones	50	0
Maquinaria y Equipo	20	0
Equipo de oficina	10	0
Equipo de computo y comunicación	3	0
Flota y equipo de transporte	20	0
Mejoras en propiedades ajenas	7	0

Si existe algún indicio de que se ha producido un cambio significativo en la tasa de depreciación, vida útil o valor residual de un activo, se revisa la depreciación de ese activo de forma prospectiva para reflejar las nuevas expectativas.

Las obligaciones que tenga la compañía por desmantelamiento de las mejoras en propiedades ajenas, se calcula con base en el valor actual del monto estimado a incurrir en el futuro para ello y se reconocen como mayor valor de las propiedades, planta y equipo, para su depreciación en la vida remanente del activo. las piezas de repuesto, equipo auxiliar y equipo de mantenimiento permanente se reconocen como propiedades, planta y equipo cuando su uso se espera sea más de un año y

su valor individual sea igual o menor ocho smlv (salario mínimo legal vigente), de lo contrario se tratan como inventarios.

Las erogaciones por reparaciones menores, mantenimiento normal de los activos y todas aquellas actividades que mantienen el servicio y capacidad de uso del activo en condiciones normales se cargan a gastos del periodo.

3.6. Arrendamientos

Un arrendamiento se clasifica como arrendamiento financiero si transfiere sustancialmente todos los riesgos y beneficios relacionados con la propiedad del activo arrendado a la compañía. El activo correspondiente se reconoce entonces al inicio del arrendamiento al valor razonable del activo arrendado o, si es menor al valor presente de los pagos mínimos del arrendamiento. Un valor similar se reconoce como un pasivo de arrendamiento financiero dentro de las obligaciones financieras.

Los pagos del arrendamiento se reparten entre la carga financiera y reducción de la obligación del arrendamiento, para así conseguir una tasa de interés constante sobre el saldo restante del pasivo. La carga financiera se reconoce como gastos financieros en el estado de resultados. Los activos mantenidos en arrendamiento financiero se incluyen en propiedades, planta y equipo, y la depreciación y evaluación de pérdidas por deterioro de valor se realiza de la misma forma que para los activos que son propiedad de la compañía.

El resto de los arrendamientos se tratan como arrendamientos operativos. La acusación de los arrendamientos operativos se realiza con base en el método de línea recta a lo largo del plazo del arrendamiento. Los costos de arrendamiento de maquinaria son cargados a los costos de producción de cada mes y los correspondientes a los demás activos se cargan a gastos en el estado de resultados. Los costos asociados, tales como mantenimiento y seguro se reconocen como gastos cuando se incurren.

3.7. Deterioro del valor de los activos

Para efectos de evaluar el deterioro, los activos se agrupan en los niveles más bajos para los cuales existe un ingreso de efectivo independiente (unidades generadoras de efectivo). Como resultado, los activos se prueban individualmente para deterioro y algunos se prueban a nivel de unidad generadora de efectivo.

En cada fecha sobre la que se informa, se revisan las propiedades, planta y equipo y activos intangibles para determinar si existen indicios de que esos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existen indicios de un posible deterioro del valor, se estima y compara el valor recuperable de cualquier activo afectado (o grupo de activos relacionados) con su valor en libros. Si el valor recuperable estimado es inferior, se reduce el valor en libros al valor recuperable estimado, y se reconoce una pérdida por deterioro del valor en resultados como gastos.

De forma similar, en cada fecha sobre la que se informa, se evalúa si existe deterioro del valor de los inventarios comparando el valor en libros de cada partida del inventario (o grupo de partidas similares) con su precio de venta menos los costos de terminación y gastos de venta. Si una partida del inventario (o grupo de partidas similares) se ha deteriorado, se reduce su valor en libros al precio de venta menos los costos de terminación y gastos de venta, y se reconoce inmediatamente una pérdida por deterioro del valor en resultados como parte del costo de ventas.

Si una pérdida por deterioro del valor revierte posteriormente, el valor en libros del activo (o grupo de activos relacionados) se incrementa hasta la estimación revisada de su valor recuperable (precio de venta menos costos de terminación y gastos de venta, en el caso de los inventarios), sin superar el valor que habría sido determinado si no se hubiera reconocido ninguna pérdida por deterioro de valor del activo (grupo de activos) en años anteriores. Una reversión de una pérdida por deterioro de valor se reconoce inmediatamente en resultados y si proviene de inventarios se reconoce como menor valor del costo de ventas.

3.8. Impuesto a la renta

El gasto de impuestos reconocido en los resultados del periodo incluye la suma del impuesto diferido por renta. Los activos y / o pasivos de impuestos de renta comprenden las obligaciones o reclamos de las autoridades fiscales en relación con los periodos de reporte actuales o anteriores que están pendientes de pago a la fecha de reporte. El impuesto corriente es pagadero sobre la renta líquida, que difiere de la utilidad o pérdida en los estados financieros.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos se calculan sobre las diferencias temporarias entre el valor en libros de los activos y pasivos y su base fiscal que se espera que aumenten o reduzcan la utilidad fiscal en el futuro. Los activos y pasivos por impuesto diferidos se calculan, sin descontarse, a las tasas fiscales que se espera apliquen al periodo de realización respectivo, en el entendido que hayan sido

promulgadas a la fecha de reporte, tomando en consideración todos los posibles resultados de una revisión por parte de las autoridades fiscales.

El valor en libros de los activos por impuestos diferidos se revisa en cada fecha de reporte y se ajusta según sea necesario para reflejar la evaluación actual de las utilidades fiscales futuras. Los activos y pasivos por impuestos corrientes y diferidos se compensan solo cuando la compañía tiene el derecho exigible legalmente de compensar los montos y tiene la intención de liquidarlos por su valor neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultáneamente.

3.9. Obligaciones laborales

Las obligaciones laborales son de corto plazo, incluyendo derechos de vacaciones, y se registran dentro de los pasivos corrientes, medidos al valor que la compañía espera pagar. La compañía tiene planes de aportes definidos a corto plazo a los empleados, los cuales se miden de acuerdo con lo establecido en las normas legales y se reconocen en la medida en que los empleados prestan sus servicios.

3.10. Provisiones

Las provisiones comprenden estimaciones de pérdidas probables y cuantificables por demandas sobre la compañía y provisión para desmantelamiento. Su reconocimiento se realiza con base en la mejor estimación del valor requerido para cancelar la obligación en la fecha del reporte.

3.11. Capital suscrito y pagado y Superávit

El capital accionario representa el valor nominal de las acciones que han sido emitidas. El Superávit de capital corresponde a la prima en colocación de acciones y se determina como la diferencia entre el valor de colocación de las acciones y su valor nominal. Cualquier costo de operación asociado con la emisión de acciones se deduce de la prima de la acción, neto de cualquier beneficio por impuesto sobre las utilidades relacionado.

3.12. Reconocimiento de ingresos de actividades ordinarias

Los ingresos se miden por referencia al valor razonable del pago recibido o por recibir por la compañía de los bienes suministrados o los servicios proporcionados, sin contar impuestos sobre ventas y neto de rebajas, descuentos comerciales y similares. La política contable para cada grupo de ingresos es la siguiente:

3.12.1. Venta de Bienes

Los ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes en el país se reconocen cuando se entregan los bienes y ha cambiado su propiedad. Los ingresos por exportaciones se reconocen en el momento en que se ha cumplido el término acordado con los clientes, el cual usualmente es FOB puerto destino.

3.12.2. Arrendamientos

Los ingresos de los arrendamientos operativos se reconocen en línea recta durante el plazo del contrato de arrendamiento.

3.12.3. Ingresos por intereses y dividendos

Los ingresos por intereses se reconocen sobre una base acumulada utilizando el método de interés efectivo. Los ingresos por dividendos se reconocen cuando la compañía tiene el derecho a recibir el pago.

3.12.4. Gastos Financieros

Todos los gastos financieros se reconocen en el resultado del periodo en el que se incurren y se calculan usando el método de interés efectivo.

4. SUPUESTOS CLAVE DE LA INCERTIDUMBRE EN LA ESTIMACIÓN

Al preparar los estados financieros, la Gerencia asume una serie de juicios, estimados y supuestos sobre el reconocimiento y medición de activos, pasivos, ingresos y gastos. Los resultados reales pueden diferir. Las estimaciones más significativas corresponden a:

4.1. Deterioro de Deudores

Se considera la situación de cada deudor a la fecha del estado financiero, así como sus características, vencimientos, dificultades financieras, ambiente económico en el que se devuelven, entre otros. La compañía posee información financiera actualizada de cada uno de sus clientes. Basado en dichos análisis e información, para cada deudor, se realiza la estimación de los flujos futuros esperados a recibir los cuales se descuentan a la tasa de interés efectiva original del deudor, para hallar el valor presente de los mismos el cual es comparado con el valor en libros siendo la diferencia el deterioro de valor.

4.2. Vida útil de las propiedades, planta y equipo

La estimación de la vida útil se realiza considerando la situación actual de los activos en cuanto a su uso previsto, desgaste físico, productividad, reparaciones realizadas, obsolescencia técnica y comercial, mantenimiento, entre otros. Estos criterios son analizados por los técnicos de la compañía en forma anual.

4.3. Provisiones

La estimación de la provisión para desmantelamiento parte de un análisis a la fecha del reporte financiero de las actividades estimadas a realizar en un futuro, el costo actual con referencia al mercado proyectado con base en tasas estimadas de crecimiento de los mismos y descontadas con base en la tasa de la curva de rendimientos de los títulos del Gobierno.

4.4. Activos por impuestos diferidos

La evaluación de las rentas liquidas fiscales futuras contra los que los activos por impuestos diferidos se pueden utilizar se basa en el último pronóstico presupuestado aprobado por la compañía, que se ajusta para ingresos y gastos no gravables significativos.

5. ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE LAS PRINCIPALES CUENTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

La contabilidad y la responsabilidad del control interno son de exclusiva responsabilidad de la administración. En los estados Financieros con corte al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, se refleja razonablemente la situación financiera de la empresa. A continuación, el análisis y comentarios de las cuentas más representativas y que tienen incidencia sobre los resultados de la empresa.

6. EFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFECTIVO

Una vez realizadas las conciliaciones bancarias de cada una de las cuentas corrientes y ahorros que manejan la Compañía, así como los respectivos arqueos de caja, se determina que al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021 la empresa poseía:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
DISPONIBLE	4.826.932	626.415
Caja General	4.200.000	0
Bancolombia Cta. Cte. 4258	0	0
Banco de Occidente Cta. Cte. 7991	0	0
Banco de Occidente Cta. Ahorros 8015	52.173	52.173
Banco de Bogotá Cta. Cte. 3860	0	0
Banco de Bogotá Cta. Ahorros 3878	60.096	60.096
Banco de Bogotá Cta. Fiducia 4041	110.812	110.295
Banco Davivienda Cta. Cte. 7990	0	0
Bancoomeva Cta. Cte. 9206	3.851	3.851
Banco Colpatria Cta. Cte. 3489	400.000	400.000
Banco Agrario Cta. Ahorros 2036	0	0

Anexo 1 Relación de Composición del Efectivo

La entidad reconoce los cheques recibidos de sus clientes como un mayor valor del efectivo y equivalentes, debido a que son títulos que se cobran en un periodo de tiempo muy corto. Sin embargo, los cheques pendientes de cobro a la fecha de cierre se reclasifican como cuenta por cobrar, hasta tanto sean cobrados.

1. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar comprenden:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
DEUDORES	56.611.532	38.316.625
Clientes	53.611.532	38.316.625
Anticipo y Avances a Proveedores	0	0
Anticipo de Impuestos y Saldos a Favor	0	0

Anexo 2 Relación Composición de Deudores

Se evaluaron los saldos de los clientes y las cuentas por cobrar y se evidencian partidas con vencimiento superior a 90 días y con saldos no mayor al crédito normal, se debe hacer la respectiva gestión de cobro de la misma y de no ser posible se recomienda reconocer el respectivo deterioro. Los anticipos de impuestos y contribuciones o saldo a favor corresponden a la retención en la fuente que le practicaron a la compañía a título de renta.

2. EXISTENCIAS

Corresponde al inventario de mercancías no fabricadas por la compañía, representado en mercancías existentes al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, cuyo método de valoración es el promedio ponderado.

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
INVENTARIOS	948.501.844	948.501.844
Materia Prima	583.541.214	583.541.214
Producto en Proceso	209.917.820	209.917.820
Productos Manufacturados	155.042.810	155.042.810

Anexo 3 Composición Existencias corte al 03 de marzo 2022 y 30 de noviembre de 2021

Los inventarios mantenidos por la compañía han sido adquiridos para la venta, la compañía no realiza ningún tipo de proceso de transformación al inventario.

La entidad tiene como política deteriorar cualquier inventario del cual no se espere su venta en un periodo menos a dos años contados desde el cierre de los estados financieros.

3. INMOVILIZADO MATERIAL EN ACTIVOS FIJOS

Este valor asciende a \$4.233.091.653 al cierre del periodo del 03 de marzo de 2022. Los activos fijos registran por su costo de adquisición, su depreciación se realiza por el método de línea recta. Los Gastos por reparación y mantenimiento se cargan en el estado de pérdidas y ganancia. En la medida en que se incurre en aquellos activos que requieren de reparación o mantenimiento para potencializar su vida útil, debe ser calculada su depreciación en la misma proporción.

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	4.233.091.653	4.233.091.653
Maquinaria y Equipo	1.372.738.000	1.372.738.000
Mayor Valor Por Activos	2.860.353.653	2.860.353.653

Anexo 4 Composición de propiedad, planta y equipo (Incluye depreciación)

4. OTROS ACTIVOS

Los saldos de otros activos incluyen las partidas de los Intangibles y de los Cargos Diferidos correspondiente a la licencia del Software contable y de la póliza de mantenimiento del mismo.

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
OTROS ACTIVOS - INTANGIBLES	5.902.000	5.942.000
Licencias Software Contable	5.240.000	5.262.000
Diferidos Soporte y mantenimiento Contable	662.000	680.000

Anexo 5 Detalle de Otros Activos

5. INSTRUMENTOS FINANCIEROS OBLIGACIONES FINANCIERAS

Las obligaciones financieras en su totalidad son originadas en la moneda local y tienen plazo de pago entre uno y cinco años. A continuación, se presenta la composición de las obligaciones al cierre del mes de 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021.

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.912.671.592	1.912.671.592
Bancolombia Sobregiro Cta. Cte. 4258	0	0
Banco de Occidente 7376	272.222.000	272.222.000
Banco Financiera Dann Regional 203	59.650.991	59.650.991
Fondo Nacional de Garantías Dann Regional	43.868.009	43.868.009
Banco de Occidente 9382	13.337.000	13.337.000
Banco de Occidente 9678	299.583.000	299.583.000
Banco de Occidente 0697	108.167.000	108.167.000
Banco de Occidente 1335	145.833.000	145.833.000
Banco de Bogotá	25.518.594	25.518.594
Banco Davivienda	292.018.000	292.018.000
Bancoomeva	296.883.437	296.883.437
Fondo Nacional de Garantías Bancoomeva	113.146.563	113.146.563
Banco Agrario	157.444.000	157.444.000
Bancolombia	39.999.996	39.999.996
Fondo Nacional de Garantías Bancolombia	45.000.002	45.000.002

Anexo 6 Relación de productos crediticios

6. INSTRUMENTOS FINANCIEROS EN PROVEEDORES COMERCIALES.

Los saldos de proveedores no incluyen partidas con saldos en moneda extranjera, fueron evaluados todos los proveedores, y sus saldos no tienen intereses, ni ha sufrido deterioro alguno por lo que no tuvo incidencia en el deterioro de los pasivos.

El saldo de los proveedores al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, comprende:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
PROVEEDORES	0	0
Proveedores Nacionales	0	0

Anexo 7 Saldos de cuentas por pagar (proveedores)

7. INSTRUMENTOS FINANCIEROS POR PAGAR

Este rubro representa los compromisos de pago adquiridos por la compañía por concepto de préstamos, compras o servicios a crédito. Estas partidas son instrumentos financieros, dado que nacen de contratos o acuerdos entre ambas partes.

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
CUENTAS POR PAGAR	1.774.035.868	1.741.148.377
Acreedores Varios	1.774.035.868	1.741.148.377

Anexo 8 Saldos de otras cuentas por pagar (Acreedores)

8. INSTRUMENTOS FINANCIEROS EN IMPUESTOS

El saldo de los impuestos, gravámenes y tasas al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021 comprende:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
CUENTAS POR PAGAR	148.652.094	146.097.179
Impuesto IVA por Pagar	17.151.859	15.613.714
Retención en la Fuente	21.500.235	20.483.465
De Renta Vigencia Corriente	0	0
Industria y Comercio	110.000.000	110.000.000

Anexo 9 Relación de Impuestos por pagar

9. OBLIGACIONES LABORALES

El saldo de las obligaciones laborales al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021 comprende:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
OBLIGACIONES LABORALES	86.985.000	86.985.000
Retenciones y Aportes de Nomina	0	0
Otras Obligaciones Laborales	86.985.000	86.985.000

Anexo 10 Saldos de cuentas por pagar correspondientes a obligaciones laborales

10. PATRIMONIO

Para el capital accionario de la compañía al 03 de marzo de 2022, todas las acciones son igualmente elegibles para recibir dividendos y reembolsos de capital y representan un voto en la asamblea de accionistas que en total son 1.147.310 acciones de valor nominal \$1.000.

El patrimonio está representado de la siguiente forma:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
PATRIMONIO LIQUIDO DECLARADO	1.323.589.407	1.339.576.389
Capital Suscrito y Pagado	1.147.310.000	1.147.310.000
Resultados de Ejercicios Anteriores	158.923.661	288.864.973
Resultados del Ejercicio Presente	17.355.746	-96.598.584

Anexo 11 Composición del patrimonio al cierre del 03 de marzo 2022 y 30 de noviembre de 2021

CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S				
NIT. 900.650.494-8				
COMPOSICIÓN ACCIONARIA MARZO 03 DE 2022				
En miles de pesos colombianos				
Accionista	No. Acciones	V / Nominal	Capital Pag	Porcentaje
Polan SAS	470.397	1.000	470.397.100	41%
SCP Ingeniería SAS	355.666	1.000	355.666.100	31%
Tour & Go SAS	229.462	1.000	229.462.000	20%
Ricardo Alonso Puentes L.	91.785	1.000	91.784.800	8%
Totales	1.147.310		1.147.310.000	100%

Anexo 12 Composición accionaria al 03 de marzo de 2022

11. INGRESOS DE OPERACIÓN

Los ingresos de actividades ordinarias al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, son los siguientes por cada uno de los conceptos:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
INGRESOS	17.861.325	127.523.828
Ingresos por Venta de Mercancía	161.325	127.523.828
Intereses y Rendimientos Financieros	0	0
Otros Ingresos	17.700.000	0

Anexo 13 Ventas comparativas entre los periodos del 03 de marzo 2022 y 30 de noviembre de 2021

El concepto de los ingresos operacionales se describe a continuación:

Descripción	Total Venta
ALAMBRE CU THHW 12 AWG	96.300
CABLE DUPLEX SPT 2X14 AWG	65.025
MAQUILA DE VC 3.0 mm	5.900.000
MAQUILA DE VC 2.5 mm	11.800.000
Total	17.861.325

Anexo 14 Conceptos de los ingresos por línea al corte de 03 de marzo de 2022

12. COSTO DE OPERACIÓN

Los costos de ventas al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021, comprenden los siguientes:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
COSTO DE VENTAS	143.579	113.496.207
Costo de Ventas	143.579	113.496.207

El costo de producción se lleva conforme al estándar establecido para la fabricación de los diferentes conductores eléctricos, a final del mes se ajusta la variación de lo real -vs- el estándar. La compañía registra el costo de materia prima por el método de promedio ponderado. La contabilidad se procesa en el software de Cguno versión 8,5 este permite a través del módulo comercial, tener el control de los inventarios y llevar el sistema de inventario permanente que a final del mes es ajustado a costos reales.

13. GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN

Los gastos de Administración están representados de manera cómo se mostrará a continuación:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
GASTOS DE ADMINISTRACION	182.000	91.675.969
De Administración	182.000	91.675.969

14. GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS

Los gastos de Ventas y distribución incluyen al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021 las siguientes partidas:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
GASTOS DE VENTAS	180.000	18.692.530
De Ventas	180.000	18.692.530

15. GASTOS FINANCIEROS

Los gastos financieros incluyen al 03 de marzo de 2022 y 30 de noviembre de 2021 los siguientes conceptos:

Descripción	03 Marzo 2022	30 Noviembre 2021
GASTOS FINANCIEROS	0	257.706
Gastos Bancarios	0	85.985
Comisiones	0	101.256
Intereses	0	55.265
GMF 4 X 1000	0	15.200



CERTIFICACIONES

**CABLES Y ALAMBRES DE ALTA
RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE
TELECOMUNICACIONES S.A.S
NIT 900.650.494-8**



CERTIFICACIÓN.

LUIS FERNANDO LIAN ARANA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Cali, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 16.634.270, actuando en calidad de Representante Legal y **ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ**, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.130.585.499, en calidad de Contadora de la sociedad **CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S**, siglas **CABLEARTE S.A.S**, identificada con NIT 900650494-8, certificamos que:

La sociedad no tiene bienes inmuebles y muebles sujetos a registro de propiedad

Para constancia de lo anterior se expide a los (10) días del mes de Marzo del año 2022.

LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C 16.634.270
Representante Legal

ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
C.C 1.130.585.499
Contador

CERTIFICACIÓN.

LUIS FERNANDO LIAN ARANA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Cali, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 16.634.270, actuando en calidad de Representante Legal y **ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ**, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.130.585.499, en calidad de Contadora de la sociedad **CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S**, siglas **CABLEARTE S.A.S**, identificada con NIT 900650494-8, certificamos que:

No existen bienes dados en garantía.

Para constancia de lo anterior se expide a los (10) días del mes de Marzo del año 2022.



LUIS FERNANDO LIAN ARANA
C.C 16.634.270
Representante Legal



ANYI LORENA ORTIZ LOPEZ
C.C 1.130.585.499
Contador